ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PAVERAMA

Realização:

                                                                                                                                   Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019
EDITAL Nº 034/2019, DE 08 DE JULHO DE 2019.

VANDERLEI MARKUS, Prefeito Municipal de PAVERAMA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37 da
Constituição Federal e da Lei Orgânica Municipal, torna público o presente edital para:

1. Tendo sido utilizados os critérios de desempates previstos no Edital de Abertura para os cargos de AGENTE
ADMINISTRATIVO, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL e PROFESSOR DE CIÊNCIAS, e tendo persistido o
empate;

2. CONVIDA os candidatos abaixo relacionados para comparecerem ao ato público de sorteio, que será realizado pela
Banca Executiva no dia 09 de julho de 2019, às dez horas, tendo por local a Prefeitura Municipal de Paverama, conforme
Anexo I.

3. Não será obrigatória a presença do candidato ou representante ao ato público de sorteio. O não comparecimento do
mesmo ou seu representante caracterizar-se-á com a concordância do resultado do sorteio.

4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PAVERAMA, AOS OITO DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2019.

VANDERLEI MARKUS
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Ingrid Marise Strauss
Secretária Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PAVERAMA

Realização:

                                                                                                                                   Página 2 de 2

ANEXO I

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

Disputando 17º e 18º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT MAT INFOR TOTAL FINAL
127 LUCINEI PEREIRA DA SILVA 30,00 14,00 08,00 04,00 56,00 56,00*
016 BERNARDO LANSING 30,00 14,00 08,00 04,00 56,00 56,00*

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Disputando o 13º e 14º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO PORT MAT C ESP LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
003 ALINE CONCEIÇÃO DA SILVA BARNABÉ 21,00 06,00 17,50 08,00 52,50 00,00 52,50*
021 CRISTIANE GISELE DA SILVA 21,00 06,00 17,50 08,00 52,50 00,00 52,50*

Disputando o 16º e 17º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO PORT MAT C ESP LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
067 MARIA EDUARDA ROSA PEREIRA 14,00 06,00 25,00 07,00 52,00 00,00 52,00*
039 GABRIELA ARAÚJO MACHADO 14,00 06,00 25,00 07,00 52,00 00,00 52,00*

Disputando o 34º e 35º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO PORT MAT C ESP LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
058 LAUREN SORTICA DA SILVA 14,00 08,00 20,00 05,00 47,00 00,00 47,00*
019 CLAUDIA MIKELEN BRANDÃO DA SILVA 14,00 08,00 20,00 05,00 47,00 00,00 47,00*

CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS

Disputando o 6º e 7º lugar:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT C PED LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
028 SUZI MABEL KOCH MALLMANN 21,00 12,00 17,50 07,00 57,50 00,00 57,50*
026 ROSANE DE FÁTIMA VICENTINI 21,00 12,00 17,50 07,00 57,50 00,00 57,50*